
Dotação 727

Unidade Orçamentária 14.01.00 SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Classificação Funcional 15.451.0037.1.0123 Construção e Ampliação de Infraestrutura urbana

Categoria Econômica 4.4.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Vinculo 1,52E+11 CONV.-REF.AMPLI. CENTRO ASSOCI.REVIVER-28.275113
Valor 90,00                                     

Dotação 721

Unidade Orçamentária 14.01.00 SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Classificação Funcional 15.451.0037.1.0123 Construção e Ampliação de Infraestrutura urbana

Categoria Econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Vinculo 1,52E+11 CONV. IMPLANTAÇÃO PAISAG./URBAN. ORLA Sta CRUZ
Valor 90,00                                     

Dotação 985

Unidade Orçamentária 22.01.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Classificação Funcional 27.812.0053.2.0165  Apoio ao Espor Amador, Lazer, eventos, Escolinhas e Quadras

Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 120.000,00                           
Dotação 353

Unidade Orçamentária 10.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional 12.361.0021.1.0065 Constr.Ampl.Ref. Acessib.e Manut.de Uni.Esc.Ens.Fundamental

Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Vinculo 212000000000 TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
Valor 50.000,00                             
Dotação 360

Unidade Orçamentária 10.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional 12.365.0021.1.0066 Const.Ampliac.Ref. Acessib.e Manut.de Uni Esc.Educ. Infantil

Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Vinculo 212000000000 TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
Valor 50.000,00                             

220.000,00                           

Art 3º Para cobertura das suplementações relacionadas no artigo 1º, serão utilizados os recursos do Superávit Financeiro

apurado no Balanço Patrimonial – 2021 no valor de R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), nas fontes de recursos e nas

dotações descritas a seguir:

Art 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de julho de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 42.440, DE 28/07/2022

                                                SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2022                                                          

O Prefeito Municipal de Aracruz, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº  4.438/2021

DECRETA:

Art 1º Fica suplementado no Orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$220.090,00

(duzentos e vinte mil e noventa reais ) nas dotações descritas a seguir:

Art 2º Para cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os recursos de Anulação

Parcial de Dotação R$90,00 (noventa reais) nas dotações descritas a seguir:

Pag. nº   1 / 1Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 340033003400340035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-07-28T14:44:41-0300




